Reg.: Milano, ASCBT, Arch.Visconti di Saliceto, caps. 33, n . 7 ff, p. 2-3. 

Sigismondus III, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae etc. 

Rev.me in Christo Pater, amice noster charissime. Ocium et incrementa 
Provinciae Polonae Fratrum Minorum Conventualium hactenus nihil inter
pellavit magis, quam quod iis mandabatur curanda, qui rerum inprimis, in
geniorumque ignari, per intempestivam indulgentiam regulari disciplinae 
detrimentum labemque afferrent, aut partium studiosi infirmandis rescin
dendisque antecessorumal actis incumberent. Quod ne fieret amplius, itera
tis vicibus hortati sumus Patrem Ordinis Generalem, mitteret huc functionis 
atque diligentiae suae vicarium, Fratrem Iacobum Bagnacabalensem8o, qui 
primus dux et auctor fuit, ut fratres conventuales in communi hic viverent. 
Sed non sine admiratione Nostra audivimus pro Bagnacabalensi missum 
esse fratrem Antonium Forbez, e studiis revertentem hominem iuvenem, cui 
nec ab aetate authoritas, nec in exiguo rerum usu par impositae fonctioni 
[sic] prudentia, solaque haec commendatio quod laxioris disciplinae non ob
scurum studium prae se ferrat [sic]81. Quem quidem ad malehl iniuncti mune
ris exequutionem admit[t]i vetuimus, missacl ei e Cancellarla Ill.mi D.ni 
Nuntii praeteriti82 inhibitione. Quam ille surdisdl auribus excipiendo, non si
ne scandalo contempsit. Ideo diligenter a Paternitate V.ra postulamus, ut 
hominis temeritatem compescat, ne quid amplius in Regno Nostro tentet, 
quod Nos quoque nulla ratione patiemur. 

Gratissimum etiam nobis Paternitas V.ra fecerit, si religiosum Franci
scum Madalinski, Provincialem electum, spectatae pietatis ac prudentiae vi
rum, quam primum confirmaverit. Quem Paternitati V.rae, tum ad omnes 
alios Communistas, primigenam Sancti Francisci sobolem, commendantes, 
profitemur reflorescentis Seraphicae perfectionis, tum et Provincialis moder
ni patrocinium Nobis esse cordi. Verum de his omnibus praesentium exhibi
tor83 pluribus Paternitatem V.ram edocebit, quem diligenter commendantes, 
Paternitati V.rae prosperam [3] valetudinem a Deo comprecamur. Datum 

80 Persona nobis ignota. 
81 Felix Franceschini, praepositus generali s Ordinis Fratrum Minorum annis 1625-1635, electio

nem Francisci Madalinski suspendit et Antonio Forbes commisi t , ut Ordinem ad tempus moderaretur, 
quod non libenter a rege Sigism un do III V asa acceptum est, cfr. Kantak FP p. 137. 

82 Antonius Santacroce, cfr. infra, N. 48-49. 
83 Laurentius Starczewski, cfr. N. 48. 
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V arsaviae, di e XVIII mensis Septembris, Anno Domini MDC:X:XX, Regnorum 
nostrorum Poloniae XXX:XIII, Sueciae XXXVII Anno.